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Idén harminc éve annak, hogy országgyűlé-
si képviselő lettem, és annak is több mint 

húsz éve már, hogy először választottak meg 
a város polgármesterévé. Most, amikor aktív 
politikai pályafutásom befejezésére készü-
lök, elkezdtem elkészíteni az elmúlt évtize-
dek fejlesztéseinek lajstromát. A lista nem rö-
vid, túlzás nélkül állíthatjuk, hogy az elmúlt 
két évtizedben alapvetően változott meg a 
város és környékének képe, amiben nem-
csak az önkormányzatnak, de azoknak az in-
tézményeknek és vállalkozásoknak is jelen-
tős szerepe van, amelyek azt gondolták, ér-
demes Gyöngyös jövőjébe fektetni. Gondol-
junk csak a főiskola vagy a mátrai szállodák 
új és megújult épületeire, a Belváros tér lét-
rehozására, a sportcsarnokainkra, a megújult 
strandra, vagy – ami talán még fontosabb – a 
százszázalékossá vált csatornázottságra, kor-
szerűsített vagy új gyermekintézményeinkre.

Mindezt úgy, hogy igazán jelentős fej-
lesztést az önkormányzatok saját erőből so-
ha nem tudtak megvalósítani, legyen bár-
mennyire is jó az adóbevételük. Minden na-
gyobb beruházáshoz kormányzati vagy uni-
ós forrásra van szüksége a településeknek, így 
Gyöngyösnek is. Így tudott megújulni kí-
vül-belül az Orczy- és a Berényi–Haller-kas-
tély vagy a Mátra Művelődési Központ. De 
magánberuházások révén is épült a város, 
gondoljunk csak az állatkertre, a kékestetői 
sícentrumra és felvonóra vagy a sástói Adre-
nalin Parkra, amely mára a térség egyik leg-
népszerűbb látványosságává vált.

Úgy tűnik azonban, hogy mindezt köny-
nyen elfelejtjük, hiszen az elmúlt években 
mindennapjaink részévé váltak, és mint 
ahogy a fű növekedését sem látjuk, úgy a vá-

roskép átalakulására is csak az tud igazán rá-
csodálkozni, aki hosszú évek óta nem járt fe-
lénk.

Ugyanakkor azt is tapasztalom, hogy hi-
ába a fejlesztések, a sok száz milliós beruhá-
zások, mintha divattá vált volna Gyöngyös-
ről azt állítani, hogy itt nem történik semmi, 
a város nem fejlődik, és programok sincse-
nek. Ezt az álláspontot pedig valakik táplál-
ják, nem is kell nagy képzelőerő ahhoz, hogy 
rájöjjünk, kik: a helyi Fidesz a hatalom meg-
szerzése érdekében évtizedek óta próbálja 

eredményeinket eltagadni, ezzel 
komolyan rombolva a város hír-
nevét – van, akinek semmi sem 
drága a hatalomért. Ha már se-
gíteni nem tudtak Gyöngyös-
nek, legalább ne ártottak volna 
a városnak – gondoljunk csak az 
Apollo Gyöngyösről elüldözött 
és végül Gyöngyöshalászon fel-
épült gyárára, amely elmondha-
tatlanul hiányzik a városnak.

Amikor ezekkel a vélemé-
nyekkel találkozom, mindig 
azokra gondolok, akik pályáza-
tokat bújnak, felkutatják a lehe-
tőségeket, megvalósítják azokat, 
építenek, programokat szervez-
nek, civilként, szabadidejüket 
feláldozva tesznek rengeteget a 
város kulturális életéért. Nekik 
vajon hogy esik, amikor egy le-
gyintéssel lenullázzák az erőfe-
szítéseiket, a munkájukat?

Nagyon remélem, hogy a han-
gos kisebbség mellett van egy 
csendes többség, akiket nem le-

het ilyen könnyen megtéveszteni, és a nega-
tív propaganda helyett mernek hinni a saját 
szemüknek és a tényeknek. Persze vannak ki-
hívásaink. Ahogy minden településen, ná-
lunk is mindig akad, amin tovább lehet ja-
vítani, fejleszteni, de ezzel együtt Gyöngyös 
egy fejlődő, élhető város, és nagyon remélem, 
hogy a jövőben is megmarad annak. Olyan 
városvezetőnek szeretném átadni a helyemet 
a választás után, aki a párbeszédben, az össze-
fogásban hisz, és minden cselekedetével a vá-
ros javát szolgálja.

Kedves Olvasó!

HIESZ GYÖRGY polgármester

Gyöngyös város önkormányzatának ingyenes időszaki kiadványa
Kiadó: Gyöngyösi Médiaközpont  Nonprofit Kft. A kiadásért felelős személy a 
társaság ügyvezetője. 
Szerkesztőség: 3200 Gyöngyös, Göncz Árpád utca 4. 
Felelős szerkesztő: Mikó Dalma 
Közreműködők: Babay Zsolt, Csárdás László, Nagy Zoltán, Pál Vivien,  
Pifkó Tamás 
Címlapfotó: freepik.com
A szerkesztőség e-mail-címe: ujsag@gyongyosmedia.hu 
Nyomás: Konturs Nyomdaipari Kft., 3200 Gyöngyös, Petőfi Sándor u. 58.
Hirdetésfelvétel: sales@gyongyosmedia.hu. A megjelent hirdetések tartalmáért 
és az azokban foglalt szolgáltatások, ajánlatok minőségéért, valóságtartalmáért a 
lap kiadója és a Gyöngyösi Újság nem vállal felelősséget. A szerkesztőség kéziratot 
nem tart meg és nem küld vissza. Az újságban található adatok, fényképek, egyéb 
tartalmak szerzői jogvédelem alatt állnak.
Megjelenik 15 300 példányban. ISSN 2062-5057

GYÖNGYÖSI ÚJSÁG



eszközt adnak át a vármegyei katasztrófavédelmi igazgatóságoknak. A 
fejlesztés keretében oltólándzsákat is vásároltak, amelyek az elektromos 
autókban keletkezett tüzek megfékezésére szolgálnak. A korszerű au-
tóból Gyöngyösre is érkezik, az oltólándzsát a szakemberek pedig már 
meg is ismerkedtek.

Oltanak a kórházban
Ismét lehet Covid elleni oltást kérni a Gyöngyösi Bugát Pál Kórház-
ban. A vakcina január 16-tól, keddenként dél és 15 óra között elérhető 
a tüdőgondozóban. Ezúttal az új generációs Moderna vakcinával törté-
nik az oltás, mely alapimmunizálásra és emlékeztető oltásként is alkal-
mazható. Az oltás igénybevételéhez időpontot kell foglalni az EESZT 
időpontfoglaló oldalán.

Gőzössel érkezhetünk  
a Bornapokra
Gőzvontatású nosztalgiavonatot indít a Nyugati pályaudvarról Gyön-
gyösre június első napján a MÁV Rail Tours Kft. a Gyöngyös-Mátra 
Turisztikai Közhasznú Egyesülettel együttműködve. Az utazás kap-
csolódik a városban ekkor megszervezésre kerülő Mátrai Bornapok-
hoz is. Idén 40 éve, hogy megszűnt a gőzmozdonnyal való közlekedés, 
az utolsó vonal, ahol a gőzös szolgálatot teljesített, a Gyöngyös–Vá-
mosgyörk-szakasz volt, ezért úgy gondolták, hogy a MÁV-val közösen 
nosztalgiavonatot indítanak.

Újranyitott a kisposta

A tervezettnél korábban, január 26-án kinyitott a kisposta a Nyolcva-
nasban. Az önkormányzat közel egymillió forinttal járul hozzá a pos-
tahivatal működtetéséhez havonta. A városrész 2022 novembere óta 
várta, hogy újrainduljon a szolgáltatás, ugyanis ez volt az az időpont, 
amikor országosan nagyjából 360 postahivatalt zárt be a Magyar Pos-
ta. A bezárás Gyöngyösön két postát is érintett, a Szövetkezet útit és 
a mátrafüredit. Az utóbbit néhány hónap alatt sikerült újranyittatni, 
amelynek működési költségeibe szintén beszállt az önkormányzat.
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Balról jobbra: Dr. Szén Gabriella, Szűcs Viktor, Hiesz György,  
Dr. Végh Attila

Legutóbb 2021-ben volt hasonló gyakorlat

Néhány hónapig volt 
egyben a híd
Csak tavasszal fogják helyreállítani a megsérült hídkorlátot – tájékoz-
tatott a Magyar Közút. Január ötödikén történt baleset az október-
ben átadott Vachott Sándor utcai hídon, amikor egy autós – vélhető-
en nagy sebességgel haladva – félrerántotta a kormányt, és a korlátba 
csapódott. A Közút közlése szerint nem egyszerű korlátkárról van szó, 
megsérült a talplemez, a szegélysóvédelem és a szegélybeton is, így je-
lentős helyreállítási költséggel lehet számolni.

Végleges döntés született
Hatodjára is döntés született – a Kúria úgy határozott, hogy ezút-
tal végleg helyt kell adnia az államnak Tóth Bertalan adatigénylésé-
nek, melyben a politikus arra kíváncsi, hogy mennyit kaszált Mészáros 
Lőrinc a Mátrai Erőmű eladásával. Az MSZP frakcióvezetője arról tá-
jékoztatott, hogy nem titkolózhat tovább az Orbán-kormány, négy év 
után teljes egészében ki kell adni a Mátrai Erőmű gyanús aktáját. Mint 
a Népszava megírta, az ügylet során a kormányfő barátjának cégei négy 
éve körülbelül húszmilliárdot kaptak. Az egység további működtetése 
ugyanakkor becslések szerint azóta még több száz milliárd forint köz-
pénzt emésztett fel. Tóth Bertalan közölte: elvárja, hogy Lantos Csaba 
energiaügyi miniszter teljesítse a bíróság jogerős ítéletét, tartsa be a tör-
vényeket, és fejezze be az alaptalan titkolózást.

Szuperfegyvert kapnak 
a tűzoltók
Az eddigi legnagyobb fejlesztést hajtják végre a katasztrófavédelemnél. 
Összesen 72 új, összesen 11,5 milliárd forint értékű járművet és egyéb 

A jégről mentést 
gyakorolták a gyöngyösi 
tűzoltók Sástón
Évente általában csupán egy ilyen esethez riasztják a Heves várme-
gyei tűzoltókat, azonban számukra is fontos a mentés gyakorlása. 
Hazánk legmagasabban fekvő taván a hordágyon mentést, a létrás 
gyakorlatot és a tömlőbedobást gyakorolták, amellyel a bajba jutott 
személyt tudják kihúzni. Sástón egyelőre nem akkora a jégvastagság, 
hogy biztonságosan lehessen rajta korcsolyázni, ezért mindenkit arra 
kérnek, semmiképpen ne menjenek a jégre.
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Áldatlan állapotok
Információink szerint hetek óta nincs melegvíz-ellátás a Mátrai Gyó-
gyintézet egyes részlegein. Tavaly novemberben már beszámoltunk 
arról, hogy az intenzív osztályon lévő zuhanyzókból jéghideg víz fo-

lyik, a többi osztályon is csak 
langyos víz jön a csapból. Ak-
kor az intézmény arról tájé-
koztatott, hogy a keleti szár-
nyban jelentkezett meleg-
víz-ellátási zavar. Úgy tud-
juk, a probléma azóta sem ol-
dódott meg, illetve a birto-
kunkba jutottak olyan felvé-
telek, amelyeken az látszódik, 
hogy salétromosak a falak, és 
pereg a vakolat a kórházban. 
Természetesen mindkét ügy 
kapcsán megkerestük a Mát-
rai Gyógyintézetet, illetve az 
Országos Kórházi Főigazga-
tóságot, ám választ nem kap-
tunk.

Kórházi osztályok állnak le
Január közepén 20-ra bővült azoknak a kórházi osztályoknak a szá-
ma, ahol teljesen vagy részlegesen leállt az egészségügyi ellátás. A He-
ves Megyei Markhot Ferenc Centrum Kórházban a szemészet ügyeleti 
ellátását nem tudják biztosítani, az ügyeleti időben érkező betegeknek 
Debrecenbe kell menniük. A problémát elsősorban az okozza a Füg-
getlen Egészségügyi Szakszervezet elnöke szerint, hogy január elején 
több olyan jogszabály lépett életbe, amely szűkítette a foglalkoztatást. 
Már karácsony előtt közölték, hogy csupán a kiadatlan szabadságok is 
okozhatnak ellátási problémákat, de a kórházi adósság sem segít a hely-
zeten. A Gyöngyösi Bugát Pál Kórház közlése szerint teljes kapacitással 
működnek, korlátozás sem osztály-, sem részlegszinten nincs.

A Braun is emberhiánnyal 
küzd
Sikeres bérmegállapodással indították a 2024-es évet a B. Braun 
gyöngyösi üzemében, miután a cégvezetés és a szakszervezeti képvi-
selők közötti egyeztetések eredményeként a munkavállalók elé tárt 
bérajánlatot a szakszervezeti tagok elfogadták. Az orvostechnikai 
eszközöket előállító gyárban így a legnagyobb létszámban dolgozó 
szerelék-összeállító munkatársak jövedelme egy ledolgozott hónap-
ra vetítve – a 13%-os bérfejlesztésnek köszönhetően – ez év januárjá-
tól meghaladhatja a bruttó 620 000 forintot. Horn Péter, a cég vezér-
igazgatója az ünnepélyes aláírást követően kérdésünkre elmondta, a 
gyöngyösi gyárban is alkalmaznak vendégmunkásokat, miután a ma-
gyar munkaerőből hiány van. Jelenleg kb. 150 Fülöp-szigeteki mun-
kavállalót alkalmaznak.

A végéhez közeledik  
a polgárőrbázis építése
Tisztújító közgyűlést tartott a közelmúltban a Gyöngyös Város Köz-
biztonságáért Polgárőr Egyesület – számolt be a szervezet a Face-
book-oldalán. Mint írják, az egyesület vezetőinek mandátuma a tör-
vény szerint 5 évig tart, amely azonban 2024. január 11-én lejárt, így 
másnap tisztújító közgyűlést tartottak, ahol a korábbi elnöknek és el-
nökségi tagoknak szavaztak ismét bizalmat. Így a polgárőr-egyesület el-

nöke továbbra is Juhász Gábor, valamint szintén elnökségi tag Tóth Il-
dikó, Bárdos Ferenc és Ferenczy Dániel. Beszámoltak arról is, hogy a 
Fuvaros úton épülő polgárőrbázis készültségi foka 90%-os, így hama-
rosan ünnepélyesen is átadják.
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RÖVID HÍREK
Rablással gyanúsítják azt a 37 éves gyöngyösoroszi férfit, aki 
még tavaly júliusban bántalmazott, majd kirabolt egy fiatalem-
bert a gyöngyösi vasútállomáson. Az elkövető összesen 600 fo-
rintot zsákmányolt. A gyöngyösoroszi férfit őrizetbe vétele mel-
lett rablás bűntett miatt hallgatták ki, és egyben kezdeményez-
ték letartóztatását, melyet a bíróság elrendelt. 

Egytől öt évig terjedő szabadságvesztést is kaphat az a férfi, aki 
tavaly nyáron a gyöngyössolymosi kereszteződésnél halálos bal-
esetet okozott. Bár a vádlott szabályosan közlekedett, későn vet-
te észre a kanyarodni szándékozót, így áttért a másik forgalmi 
sávba, ahol összeütközött a Gyöngyös felé haladó motorossal, 
aki még a helyszínen életét vesztette. Az Egri Járási Ügyészség 
vádiratában a vétkes járművezetéstől való eltiltását és közel egy-
millió forint bűnügyi költség kifizetését is indítványozta

Hamis koncertjegyekkel csaptak be több embert. A gyöngyösi 
férfi minden alkalommal előre utalást kért, cserébe ő el is postáz-
ta az eredetinek mondott jegyeket. A jóhiszemű sértettek csak a 
koncertre érkezéskor szembesültek azzal, hogy a jegyek hamisak 
voltak. A férfi nő ismerősével követte el a csalást, így mindkette-
jük ellen csalás miatt indult eljárás. 

Újabb körözött személyt fogtak el, majd adtak át a rendőrség-
nek a városrendészet munkatársai. A város több pontján értek 
tetten és szankcionáltak guberálókat, a Mérges úton lévő sze-
mélyről pedig kiderült, hogy körözték, így őt átadták a rendőr-
ségnek. 
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Elhunyt Kárpáti István volt 
önkormányzati képviselő, 
a Gyöngyösi Berze Nagy 
János Gimnázium egykori 
tanára. 1964-től 40 éven 
át tanított az iskolában. 
A rendszerváltás utáni 
első szabadon választott 
gyöngyösi képviselő-testü-
let tagja volt, 1990 és 1994 
között az MDF képviselő-
jeként dolgozott. Kárpáti 
István 83 éves volt.

Salétromos falak várják  
a betegeket



Kiváló lehetőség befektetők, ingatlanfejlesztők számára
Kiváló adottságokkal rendelkező területet 

ajánl fel értékesítésére a gyöngyösi ön-
kormányzat képviselő-testülete. A Dél-Kál-
váriaparton, a Kálváriaparti Általános Isko-
la mellett fekvő, több mint másfél hektáros 
beépítetlen terület számos ingatlanfejleszté-
si lehetőséget kínál, befektetők számára ki-
váló választás.

A terület nagyságára tekintettel:
• az övezeti előírások módosítására – a tel-

jes ingatlanra vagy egy részére vonatkozó-
an, észszerű keretek között, konkrét, elő-
re egyeztetett igények alapján – lehetősé-
get biztosítunk;

• a telek több – akár 16 db – önálló ingat-
lanra felosztható, előzetes egyeztetés alap-
ján tehát kisebb, 1.000-16.000 m2 közöt-
ti méretű telekre is lehet ajánlatot tenni;

• megfelelő jogi, pénzügyi garanciák és ér-
tékegyeztetés mellett, előzetes egyezte-
tés alapján a vételár részben vagy egész-
ben közérdekű beruházás elvégzésével (út-

, közműépítés), más ingatlan felajánlásával 
is kiegyenlíthető;

• részletfizetésre lehetőséget biztosítunk.
A teljes terület ára bruttó 245 300 000 fo-

rint, az övezeti besorolásról, a beépíthetőség-
ről, a fejlesztési lehetőségekről Németi László 
főépítész mindenre kiterjedő előzetes tájékoz-
tatást nyújt a 37/510-339-es telefonszámon.

Befejeződhet az öltöző
építés a volt laktanyában

Hosszú évek után végre befejeződhet az öltözőépítés a volt honvédségi laktanyában. A műfüves labdarúgópályát  
és a bemelegítőcsarnokot kiszolgáló épület befejezésére a Gyöngyösi Atlétikai Klub nyert pályázati forrást, az önerőt  
az önkormányzat biztosítja.

Újra nekifutnak az öltözőnek

A Gyöngyösi Atlétikai Klub (GYAK) meg-
kapta az engedélyt a Magyar Labdarúgó Szö-
vetségtől, hogy a Kömlei Károly sporttelep 
lelátójának felújítására elnyert tao-támoga-
tást átcsoportosítsa a bemelegítőcsarnok és a 
műfüves labdarúgópálya között létesítendő 
öltöző épületének befejezésére. Az egyesület 
50 millió forintos támogatást használhat fel 
az öltöző kialakítására, a beruházáshoz har-
minc százalékos önerő szükséges. A klub ké-
résére a grémium úgy döntött, hogy biztosít-
ja az önerőt, és megelőlegezi az utófinanszí-
rozott pályázati támogatást, amit a GYAK 
azt követően törleszt az önkormányzat fe-
lé, ha megkapta a forrást a Magyar Labda-
rúgó Szövetségtől. Az egyesület azt is vállal-
ta, hogy február végén újra pályázik tao-for-
rásra, amire szükség lehet a beruházás befeje-
zéséhez, hiszen az elmúlt években jelentősen 
megemelkedett építőanyagárak miatt az ere-
deti költségtervek szerint várhatóan nem 
lesz befejezhető a beruházás.

Segítik a piaccsarnok 
működtetését

A Köztársaság téri piaccsarnokot üzemel-
tető társasház közös képviselője útján az-
zal a kéréssel fordult az önkormányzathoz, 
hogy a földhasználati díjat a 2024-es évre 
engedje el. Az önkormányzat annak érde-
kében, hogy a társasház továbbra is a meg-
szokott színvonalon üzemeltethesse a pi-
accsarnokot, helyt adott a kérésnek, és a 
korábban már 25 százalékkal csökkentett 
mértékű földhasználati díj elengedéséről 
döntött, ezzel mintegy négymillió forin-
tos követelésről mondott le. Az összeget a 
társasház a csarnok épületének felújítására 
fordítja.

Változnak a temetkezési 
díjak
A gyöngyösi temetőket üzemeltető Város-
gondozási Zrt. a temetkezési üzletágának 
díjemelésére tett javaslatot a képviselő-tes-
tületnek. A grémium elfogadta az emelt 

árakat tartalmazó új díjtáblát, amely feb-
ruár 1-től lép hatályba. A temetkezési dí-
jak 2022 júniusa óta nem változtak, azóta 
azonban az energia sokszorosára drágult, 
és a munkabérek, építőanyagárak is jelen-
tősen emelkedtek, így az önkormányzati 
tulajdonú társaság számára a korábbi díjak 
már nem fedezték a társaság költségeit.

Helyettesítés a XIII. 
háziorvosi körzetben
Rechtorisz László látja el helyettes or-
vosként a XIII. háziorvosi körzet bete-
geit március 2-ától. A körzet háziorvosa, 
Nagy Judit tavaly szeptemberben mondta 
fel szerződését az önkormányzattal, a hat-
hónapos felmondási idő március 1-jén jár 
le. Mint a képviselők elé került előterjesz-
tésből kiderül, a praxisjog értékesítése ezi-
dáig nem járt sikerrel, ezért csak helyettesí-
téssel oldható meg a körzetben élő betegek 
ellátása, amelynek elvállalásáról Rechtorisz 
László már korábban nyilatkozott, így már-
cius 2-ától ő látja el a körzet betegeit.
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Csak közterületen álló fa kivágáshoz kell 
önkormányzati engedély
A fás szárú növények védelméről szóló önkormányzati rendelet hatálya 
Gyöngyösön kizárólag a közterületen lévő növényekre terjed ki, a magán-
területen lévő fák kivágásához – ha az nem védett – nincs szükség az 
önkormányzat hozzájárulására. Mindezt egy Kossuth utcai ingatlan fakivágásáról 
a közösségi médiában keringő információk miatt szükséges tisztázni.

A Fő téren feldíszített városi karácsonyfát 
minden évben magánszemélyek ajánlják 

fel az önkormányzat részére. Az elmúlt évek-
ben jellemzően a környékbeli településeken 
élők kínálták fel erre a célra a kertükben álló fe-
nyőt, tavaly pedig egy Kossuth utcai társasház 
lakóinak többsége ajánlott fel egy, a társasház 
magánterületén álló fenyőt erre a célra. A fel-
ajánlással kapcsolatban számos valótlan infor-
máció látott napvilágot a közösségi médiában, 
ezért szeretnénk tiszta vizet önteni a pohárba.

A magánterületen álló fa felajánlásáról szó-
ló nyilatkozatot a lakók túlnyomó többségé-
nek aláírásával a társasházkezelő juttatta el 
az önkormányzathoz, amely köszönettel vet-
te a felajánlást, így a mindenki karácsonyfája 
2023-ban nem a város határain kívülről, ha-
nem a Kossuth utcából érkezett a Fő térre.

Fontos tehát tisztázni, hogy a fa kivágásól 
és felajánlásáról a társasház lakóközössége 
döntött, a fenyő pedig magánterületen állt, 
így annak kivágásához önkormányzati enge-

délyre nem volt szükség. Azt ugyanis csak a 
közterületen lévő növények, illetve a védett 
fák esetében kell igényelni, ebben az esetben 
egyik feltétel sem állt fenn, a lakóközösség te-
hát maga határozhatott a fa kivágásáról csak-
úgy, mint amikor valaki a saját kertjében vág 
ki fát.

A társasház telkén több fát is kivágtak, 
ezekhez szintén nem volt szükség önkor-
mányzati engedélyre, kivágásukra pedig azért 
került sor, mert egy kamerás vizsgálat során 
kiderült, hogy gyökerük benőtt a csapadék-
víz-csatornába.

A fás szárú növények védelmének szabálya-
it a 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet tar-
talmazza. A közterületen lévő fás szárú nö-
vény kivágásának engedélyezését a fás szárú 
növény helye szerint illetékes jegyzőnél kell 
kezdeményezni, a központi jogszabályban 
szereplő melléklet szerinti tartalommal. Az 
ehhez szükséges nyomtatvány a város interne-
tes oldaláról letölthető. 

Az önkormányzatok ugyanakkor helyi ren-
deletet is alkotnak, amelyek önkormányza-
tonként eltérőek lehetnek. Gyöngyösön a 
28/2017 (VI.30) önkormányzati rendelet 
szól a fás szárú növények védelméről, a ren-
delet hatálya Gyöngyös város közigazgatá-
si területén a közterületen lévő fás szárú nö-
vényekre terjed ki. Fontosnak tartjuk meg-
jegyezni, hogy az önkormányzat közterüle-
ten fák kivágásához csak abban az esetben já-
rul hozzá, ha azt vagyonvédelmi, életvédelmi, 
egészségvédelmi vagy műszaki indokok tá-
masztják alá.

Fontos a jól látható házszámtábla
A mentők, a tűzoltók és a postások mun-

káját is nehezíti a hiányzó, vagy nem 
megfelelően elhelyezett házszámtábla. A 
tábláról az ingatlantulajdonosnak kell gon-
doskodnia, azonban az önkormányzat sok 
esetben tapasztal hiányosságokat a házszá-
mok kihelyezésével kapcsolatban, ezért fel-
hívja az ingatlantulajdonosok figyelmét az 
ide vonatkozó rendelet betartására.

A közterületek elnevezéséről, valamint az 
elnevezésük megváltoztatásáról és a házszá-
mok megállapításáról szóló önkormányzati 
rendelet értelmében a házszámot jelző táb-
lát az ingatlan közterület felőli gyalogos-fő-
bejáratánál jól látható módon kell elhelyez-

ni. Amennyiben az ingatlan nem a címében 
szereplő közterület felől nyílik, a házszám-
táblát a címképzés alapjául szolgáló közterü-
let felőli oldalon is ki kell helyezni.

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükség szerint cseréjéről és pótlásáról 
az ingatlan tulajdonosa saját költségén köte-
les gondoskodni. A kötelezettség elmulasz-
tása esetén a tulajdonossal szemben hatósági 
kötelezés bocsátható ki, illetőleg 500.000 Ft-
ig terjedő közigazgatási bírság szabható ki.

A házszámtábla nem megfelelő módon 
történő elhelyezése nehezítheti az ingatlan 
azonosítását a mentő, a katasztrófavédelem 
és a rendőrség esetleges intézkedése során. 

A házszámtábla hiánya a közüzemi szolgál-
tatók és a posta munkájának eredményessé-
gét is akadályozhatja. Ebből következően a 
házszámtábla kihelyezése a jogszabályi kö-
telezésen túl az ingatlanban élők érdeke is 
egyben.

Kérünk minden érintett ingatlantulajdo-
nost, hogy a házszámtábla önkormányzati 
rendeletben meghatározottak szerinti kihe-
lyezéséről gondoskodjon.

A házszámtábla kihelyezésével kapcsola-
tos esetleges kérdések ügyében a Gyöngyösi 
Közös Önkormányzati Hivatal Közigazga-
tási és Intézményirányítási Igazgatóságának 
munkatársa, Szerdahelyi Ákos igazgatási 
ügyintéző (tel.: 37/510-331) készséggel áll 
az ügyfelek rendelkezésére.
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Eddig két polgármester 
jelölt jelentkezett be
Idén ismét választ az ország, ráadá-
sul duplázunk, hiszen a választás-
ra jogosultak dönthetnek az euró-
pai parlamenti, valamint az önkor-
mányzati jelöltekről. Az Országgyű-
lés még 2022 nyarán döntött arról, 
hogy a két választást egy napon, jú-
nius 9-én tartják. A döntést azzal in-
dokolták, hogy így közel 10 milli-
árd forinttal kevesebbe kerülnek a 
választások. A helyhatósági válasz-
tások pedig emiatt érdekes hely-
zetet teremtenek, hiszen  a polgár-
mesterek, a képviselők mandátuma 
2024 októberéig tart, ám már júni-
us elején eldől, hogy maradhatnak-e 
újabb öt évre. 

A pártok a Fidesz–KDNP-én kívül már 
nyilvánosságra hozták az európai parla-

menti listájukat. A DK listáját Dobrev Klá-
ra vezeti, a Momentumét Donáth Anna. Az 
MSZP-lista élén Tüttő Kata főpolgármes-
ter-helyettes áll. Az LMP listájának élén Un-
gár Pétert találjuk, míg a Párbeszéd–Zöldek 
EP-lista-vezetője Jávor Benedek. A Mi Ha-
zánk Mozgalom, a Jobbik–Konzervatívok, 
valamint a Kétfarkú Kutya Párt egyelőre 
nem tett az európai parlamenti listájukra vo-
natkozó bejelentést. A Második Reformkor 
is rajthoz áll az EP-választáson, mandátum-
szerzés esetén Pekárné Farkas Emese alelnök 
dolgozna az Európai Parlamentben. Indul a 
választáson a Márki-Zay Péter vezette Min-
denki Magyarországa Néppárt, valamint a 
Jakab Péter által alapított Nép Pártján is.

Az önkormányzati választásokon min-
dig izgalmas kérdés, hogy kik szállnak harc-
ba a városvezetői posztért. Gyöngyösön ed-
dig ketten jelentkeztek be a polgármesteri 
székre. A képviselők személye pedig egyelő-
re csak a Városom, Szeretlek Egyesület–Fi-
desz–KDNP esetében ismert. 

A Fidesz tavaly novemberben mutatta be 
jelöltjeit, így az már biztos, hogy 2024. júni-
us 9-én a szavazólapokon ott lesz Szókovács 
Péter neve, aki a kormánypárt támogatásá-
val polgármesterjelöltként méretteti meg ma-
gát, míg képviselőjelöltjei között helyet ka-
pott Bárdosné Kocsis Éva, dr. Ördög István 
és Tuza György, akik a jelenlegi testületben 
is helyet foglalnak. Melléjük csatlakozik Ki-
rály László, Kiss Ferenc, Vágó Andrea, Ban-
ka Zsolt, Gedei Zoltán, Kovács Tibor és Tóth 
Benjámin. A kormánypárti képviselők üzene-
te elsősorban a változást szorgalmazza. Állás-
pontjuk szerint a város megrekedt az elmúlt 
10 évben, valamint a közbiztonság területén 
is van teendő. 

A Változást Akarunk Gyöngyösön Egye-
sület is rendszeresen feltűnik a helyhatósági 
választásokat megelőzően. Ezúttal a VAGY 
Nagy Attilát, a Gyöngyösi Kézilabda Klub 
elnökét indítja polgármesterjelöltként az ez 
évi önkormányzati választásokon. Nagy Atti-
la Facebook-bejelentésében úgy fogalmazott, 
pártoktól függetlenül fontos ügyek mentén 
képesek az együttműködésre, a konstruktív vi-
tára mindenkivel, aki Gyöngyösért tenni akar. 
Céljai között említette, hogy „ki kell használ-
ni a turizmus adta lehetőségeket, rendet, biz-
tonságot kell teremteni a város minden szeg-
letében, meg kell becsülni a helyi vállalkozáso-
kat, és be kell vonni őket a mindennapi dön-
tésekbe, valamint meg kell állítani a népesség-
fogyást.” Nagy Attila korábban azt közölte, 
hogy jelöltjeiket egyesével mutatják majd be, 
így hamarosan az ő személyükre is fény derül.

Egyelőre tehát ketten szálltak versenybe, 
ám az önkormányzati választásokat megelőző 
hónapokban sorra tűnnek fel a jelöltek, akik 
éreznek magukban ambíciót, hogy részt vál-
laljanak Gyöngyös közéletében. A 2019-es 
önkormányzati voksoláson a 10 körzetben 
összesen 39 képviselőjelölt indult, valamint 
három polgármesterjelöltre lehetett leadni a 

voksokat. Öt évvel ezelőtt a VAGY, a Mi Ha-
zánk Mozgalom, a Városom, Szeretlek –Fi-
desz–KDNP, valamint az DK–Jobbik–Mo-
mentum–MSZP alkotta ellenzéki összefogás 
állított jelölteket. 

2024 júniusában nemzetiségi önkormány-
zati tagokat is választunk. Gyöngyösön jelen-
leg roma, illetve ruszin nemzetiségi önkor-
mányzatok működnek. 

A 2019-es önkormányzati választások 
több, mint 50%-os részvétel mellett zajlot-
tak, amely azt jelenti, hogy közel 12 ezer vá-
lasztópolgár járult az urnákhoz. A polgármes-
teri posztot Hiesz György az MSZP-DK-Job-
bik-Momentum jelöltje nyerte el a szavazatok 
47,26 %-kal. 

Míg a 10 egyéni választókerületből 8-ban 
az ellenzék jelöltjei diadalmaskodtak, kettő-
ben pedig a kormánypárt jelöltjei. Kompenzá-
ciós listáról a Fidesz további 3 képviselőt jut-
tatott be a testületbe, míg az MSZP-DK-Job-
bik-Momentum egy képviselőt delegálhatott.



Milliárdos fejlesztések 
Gyöngyösön
Félszáz beruházás fél évtized alatt 
Több mint négymilliárd forint 
értékű fejlesztés valósult meg az 
elmúlt fél évtizedben Gyöngyösön 
és a város közigazgatási területén, 
amely 46 projektet foglalt 
magában. Ezek a fejlesztések 
a város valamennyi területét 
lefedik, legyen szó gazdaságot 
érintő beruházásokról, kulturális 
projektekről vagy társadalmi célú 
szemléletformálásról. Ezek közül is 
kiemelkedik nyolc olyan fejlesztés, 
amelyek értéke meghaladja a 
100 millió forintot, esetenként 
megközelíti az egymilliárd forintot. 
Mindez ékes példája annak, hogy 
ellenzéki vezetéssel is képes egy 
település fejlődni, ha megvan hozzá 
a kellő összefogás és politikai akarat. 
Összeállításunkban a nagyobb 
beruházási területeket vesszük 
sorba. 

A Gyöngyösi Várostérség Fejlesztő 
Kft. adatai szerint az elmúlt öt év-
ben megvalósult fejlesztések tel-

jes költsége 4,4 milliárd forint volt. Ez a 
pénz számos különböző forrásból szárma-
zik: többségében az uniós finanszírozású Te-
rületi Operatív Program pályázatból, illetve 
EFOP-forrásokból. Azonban ahhoz, hogy 
az egyes pályázatok zökkenőmentesen meg-
valósuljanak, rendszerint az önkormányzat-
nak is a zsebébe kellett nyúlnia, a fejleszté-
sek közel 15 százaléka, csaknem félmilliárd 
forint a városi költségvetésből származott. A 
beruházások minden területet érintettek, le-
gyen szó a város gazdasági fejlődését befolyá-
soló projektekről, a kulturális életet érintők-
ről vagy azokról, amelyek az itt élők, illetve 
turisták szabadidős igényeit elégítik ki. 

Ipar- és településfejlesztés
Az elmúlt években jelentős fejlesztések való-
sultak meg, amelyek a város gazdasági fejlő-
dését segítették. Ilyen a közel 700 millió fo-
rintból megvalósult új iparterület kialakítá-
sa. A 2018 szeptemberében indult és azóta 
már átadott projekt célja, hogy a város és a 

térség gazdasága tovább fejlődjön, és a bete-
lepülni vágyó vállalkozások számára helyet 
biztosítson. Ezzel nemcsak erősíti a helyi 
gazdaságot, de új munkahelyek is létesülhet-
nek. A beruházás során egy teljesen új, kö-
zel 150 ezer m2 méretű iparterületet alakí-
tottak ki teljes közmű-infrastruktúrával. Hi-
esz György polgármester 2022 tavaszán az új 
iparterület ünnepélyes átadóján elmondta, 
az elképzelések szerint az ipari terület most 
megépült útját összekötnék a Déli külhatár 
úttal, így hozva létre a város egy új elkerü-
lő útját, amely tehermentesítené Gyöngyös 
belterületi úthálózatát. 

A város egyik leghátrányosabb, észak-nyu-
gati részét érintő beruházásnál épületfelújí-
tások, közműépítések valósultak meg. En-
nek keretében megvalósult a Vargák tere fej-
lesztése, amely magában foglalt útépítést, 
a felszíni csapadékvíz-elvezetés kiépítését, 
emellett 9 parkoló is épült, valamint elké-
szült az Eötvös tér irányába a járda és a csapa-
dékvíz-elvezetés, illetve a közvilágítás fejlesz-
tése. Új burkolatot és járdát kapott a Sárosi 
utca és a Szép utca, ez utóbbiban még 6 bér-
lakást is teljeskörűen felújítottak. A bérla-
kásokhoz tartozó csapadékvíz-elvezetéshez 
és az ingatlanok kerítésének telepítéséhez 
2022-ben a képviselő-testület többletforrást 

is biztosított, így a teljes projekt összköltsége 
jócskán meghaladja a félmilliárd forintot. A 
Fuvaros utcában egy közösségi házat is kiala-
kítottak. Megvalósult a Petőfi Sándor utca 
32–34. szám alatt található, barokk stílusú, 
műemlékként számontartott kastély, a „Hal-
ler-ház” felújítása is. A projektnyitó rendez-
vényen a városvezető elmondta, hogy az el-
múlt évszázadokban az épületben a leghosz-
szabb ideig bérlakások voltak, de működött 
itt kaszinó is, majd a Heves Megyei Gazda-
sági Egylet épülete lett. Az épület déli szár-
nya állami tulajdon, így a most megvalósuló 
felújítás azt a részt nem érinti. Ugyanakkor a 
város bízik abban, hogy a  jövőben egy közös 
együttműködés révén a Petőfi 30. szám alat-
ti déli szárny is megújulhat. A projekt kereté-
ben nemcsak az épület újult meg kívül-belül, 
de helyet kapott nyolc bérlakás, és közössé-
gi helyeket alakítottak ki, amelyek nyugdíjas 
és civil szervezeteknek és kulturális egyesü-
leteknek adnak majd otthont. Itt kap helyet 
az új városi képgaléria és a babamúzeum is. 

Szintén az elmúlt öt évben valósult meg 
Gyöngyös egyik gyermekintézményének 
teljes felújítása és bővítése. A Jeruzsálem úti 
óvoda és bölcsőde fejlesztése közel 300 mil-
lió forintból valósult meg, amelyet végül 
2021 szeptemberében adtak át. Itt két cso-

SZTORI 9

Gyöngyös sporttörténete egy helyen (Aktív ház)
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portszobával, az összes hozzá tartozó kiszol-
gálóhelyiséggel, a régi és az új intézményt 
összekötő folyosóval bővült a bölcsőde, illet-
ve teljes hőszigetelést kaptak a bölcsőde és az 
óvoda külső falai. Megvalósult a két épület 
tetőfödém-szigetelése, vízszigetelése, illetve 
a konyhában is történtek eszközfejlesztések. 
A korábbi 26 helyett már 50 bölcsődés befo-
gadására alkalmas az intézmény. Ez a fejlesz-
tés a város lakosságmegtartó ereje szempont-
jából kiemelten fontos volt. Hiesz György a 
beruházás átadását követően úgy fogalma-
zott, amikor arról beszélünk, hogy a város 
öregszik, fogy a létszám, akkor égetően fon-
tos, hogy fiatalok, szülőképes korú családok 
a városba  jöjjenek. A fejlesztésen túl további 
130 millió forint értékben – amely egy helyi 
cég adományából származott – a felújítással 
nem érintett területeken korszerűsítették az 
összes csoportszobát, új udvari játékeszközö-
ket szereztek be, parkosítottak, és az intéz-
mény területét is bővítették, ami új forgal-
mi rend kialakításával járt a környéken. Az 
új bölcsőde építése mellett az óvoda épülete 
is megújult energetikai szempontból. Az in-
tézmény főzőkonyhája mintegy 40 millió fo-
rintos hazai forrásból teljesen megújult. 

Sportot érintő és kulturális 
fejlesztések
Ezeken a területeken hiánypótló beruházá-
sok valósultak meg, úgy mint az Aktív Ház. 
A Dr. Fejes András Sport- és Rendezvény-
csarnok mellett található épület a sportolók 
és a lakosság számára egyaránt nyújt sporto-
lási és rekreációs szolgáltatásokat. A megú-
jult épületben kialakítottak egy sporttörté-
neti kiállítást, egy konferenciatermet, itt ka-

pott helyet az egészségügyi kezelőhelyiség, 
az új sportorvosi blokk, illetve 3 edzőterem. 
A terület rehabilitációjaként a ház környeze-
tét parkosították, utak és járdák épültek, a 
Honvéd utcát összekötötték a Bethlen Gá-
bor utcával, elkészült a Bethlen Gábor és a 
Gábor Áron út közötti szakasz. Kiépült a te-
rület csapadékvíz-elvezetése, megújult a köz-
világítás. Az itt helyet kapott sporttörténe-
ti kiállítás Gyöngyös sportmúltját mutatja 
be, amely a XIX. században a lovassporttal 
kezdődött, mely nem meglepő, hiszen a vá-
rosban huszárlaktanya működött, melynek 
egyik épületéből alakították ki ezt a sport-
központot. A kiállításon bemutatott relik-
viákat három éve gyűjtik. A város gazdag 
sportmúltjának még nem a teljes egészét 
tudják bemutatni, ezért további relikviákat 
várnak a sportolóktól és az egyesületektől. 

Szintén egy régóta várt beruházás volt a 
Mátra Művelődési Központ átfogó fejlesz-
tése. Két európai uniós pályázat együttesen 
szolgálta az épület teljes körű modernizáci-

Értéket teremtettek 
Az elmúlt öt évben olyan kisebb 
projektek is megvalósultak, amelyek az 
értékteremtést helyezték az előtérbe. Az 
59 millió összértéket képviselő projektek 
között volt gasztrokulturális program, ahol 
az egészségtudatosabb étkezés élvezett 
prioritást, könyvtári játszótéri programok, 
úszásoktatás a nagycsoportos óvodások 
részére, vagy közösségi tér kialakítása. De 
szintén ide tartozik a hazánk legmagasabb 
pontját érintő fejlesztés, amely egy játszóteret 
és egy kardioösvényt foglal magában. 
Ezt 2020-ban adták át, és a felnőtt és 
senior korosztály számára elsősorban az 
egészségmegőrzésre és a regenerációra kínál 
alternatívát. Itt az érdeklődők egészségi 
állapotuknak megfelelően három nehézségi 
szintű, eltérő hosszúságú és szintemelkedést 
tartalmazó, jelzett útvonalon tehetnek rövid 
kirándulást Kékestető környezetében. A 
kardió körutak megismerését többek között 
a csúcskő közelében elhelyezett információs 
tábla segíti.  A kékestetői kardió túraútvonal 
átadásával elsősorban szív- és érrendszeri 
betegséggel vagy magasvérnyomás-
betegséggel élők, illetve cukorbetegek 
betegségmegelőzése a cél, ugyanakkor azok 
számára is ajánlott, akiknek egyszerűen csak 
fontos az egészségmegőrzés. Szintén ennek 
a projektnek a keretében újították meg a 
csúcskő mögötti játszóteret is.

Jó időben benépesül a pumpapálya a Béke téren

A betelepülő cégek minden igényét kiszolgálja (iparterület)
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óját. A beruházás összértéke meghaladta a 
félmilliárd forintot. A 2017-ben indult be-
ruházás keretében megvalósult az épület és a 
lapos tető hőszigetelése, a külső nyílászárók 
cseréje, valamint az épület színháztermének 
szellőzése és klimatizálása. A színházterem 
fölötti lapos tetőn napelemeket helyeztek el. 
A fejlesztésnek köszönhetően a művelődési 
központ a környezetterhek csökkentésével, 
innovatív megoldások beépítésével modern 
közösségi térként fogadja látogatóit. A beru-
házás lezárását 2020 elejére tervezték, ám a 
koronavírus-járvány miatt az átadás egészen 
2023-ig tolódott. A kezdeti 230 millió fo-
rintos projekt az infláció hatására megdrá-
gult, így az önkormányzat több mint 80 mil-
lió forint pluszforrást biztosított. Ezt a pénzt 
az önkormányzat később visszakapta az irá-
nyító hatóságtól. A projektnek köszönhe-
tően további 135 millió forintot a központ 
belső felújítására fordítottak. Elbontották a 
kamaraterem elválasztófalát, helyette hang-
szigetelt, tűz- és hőálló függönyöket telepí-
tettek. A felújítás második fázisában emel-
lett megújult az épület elektromos hálóza-
ta, a mosdók is megszépültek, amelyek im-
már akadálymentesítettek. Olyan komforto-
sítás történt, amely az itt működő több mint 
negyven csoport életét és munkáját szolgál-
ja. Emellett az épület praktikusabb, energia-
takarékosab lett, és okkal mondható, hogy 
a hetvenes évek végén épült, 3900 négyzet-
méter alapterületű művelődési központ fel-
újítása mérföldkövet jelentett a város életé-
ben. Mindezek mellett kb. 50 millió forint-
nyi európai uniós forrásból korszerű színpa-
dot, színpadfedést, fénytechnikát vásárol-

tak, amely jól szolgálja a szabad- és zárt té-
ri rendezvényeket.

Gyöngyös város önkormányzata a Felső-
városi Római Katolikus Főplébániával kon-
zorciumban közel félmilliárd forint érték-
ben állította helyre az 1917-ben leégett to-
ronysisakot az eredeti formájában, illetve 
látványliftet, kávézót, jegyirodát létesített, 
ahonnan együttesen érhető el a kincstár és a 
lapidárium. A beruházás része volt a gyön-
gyösi Szent Bertalan-templomot a Mátrafü-
redre vezető kerékpárúttal összekötő bicikli-
sáv felfestése. Nem konzorciumi formában, 
de az uniós projekt részeként valósult meg a 
Gyöngyöst Mátrafüreddel összekötő kerék-
párút teljes felújítása.

Társadalmi együttműködés 
segítése

Gyöngyösön számos olyan projekt is futott, 
amely a leghátrányosabb társadalmi cso-
portok felzárkóztatását, szemléletformálá-
sát igyekezett elősegíteni. Az önkormányzat 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesü-
lettel konzorciumban valósította meg a tár-
sadalmi együttműködés erősítését szolgá-
ló komplex programját. Ennek célja az volt, 
hogy elsősorban a Duranda városrészen élők 
közösségi és egyéni szintű társadalmi integrá-
ciója megvalósuljon, illetve az életminőség és 
az ott élők munkaképessége javuljon. A pro-
jekt keretében  megvalósultak közösségfej-
lesztést célzó programok, társadalmi integrá-
ciót segítő szabadidős programok, folyama-
tos szociális munka személyre szabottan, tá-
mogató csoport működése pszichológus be-
vonásával, mediációs tevékenység, adósság-
rendezési és munkavállalási tanácsadás, gyer-
mekkori fejlesztés fejlesztő pedagógussal, fej-
lesztő játszóház és gyermekfelügyelet, pá-
lyaorientációs foglalkozások, egészségügyi 
és prevenciós programok, jogi tanácsadás és 
szemléletformáló képzések és egyéb progra-
mok. Mintegy 170 család felzárkózását segí-
tették a szegregált környezetben. A program 
során hulladékot gyűjtöttek, amely a szem-
léletformálás mellett a gyerekek esetében a 
preventív szemlélet kialakítását célozta meg. 
Hasonló volt a drogprevenciós program 
majd 80 millió forintból, ahol elsősorban 
olyan foglalkozásokat tartottak gyerekeknek 
és fiataloknak, amelyek során saját érzéseiket, 
problémáikat tudták megfogalmazni akár a 
zenén, akár a művészeteken keresztül.

Élhető város
Több mint 400 millió forintot ölelnek fel azok a beruházások, amelyek szükségesek ahhoz, hogy 
egy város valóban város legyen. Ilyen például a rendkívül népszerű mátrafüredi parkerdőfejlesztés. 
A beruházás keretében létrehoztak két játszóteret, egy erdei tornapályát és egy erdei tanösvényt. A 
kisebb gyerekeket az Öreg néne őzikéje nevű játszótéren várják, míg a nagyobb gyerekek számára épült 
a Benevár elnevezésű játszótér, amely egy teljesen egyedi tervezésű hatalmas játszóvár. A mintegy 
2500 négyzetméteres területen megvalósult fejlesztés emellett tartalmaz egy erdei tanösvényt, 
egy szabadtéri edzésre alkalmas sporteszközökkel felszerelt erdei tornapályát, illetve padokkal és 
asztalokkal felszerelt védőházakat. A fejlesztés részeként padokat, kerékpártámaszokat, szemétgyűjtőket 
és tájékoztatótáblákat is kihelyeztek. Lakossági kérésre egy konténer WC-t is kihelyeztek a játszótér 
mögötti területre. Hasonlóan népszerű a nyolcvanasi Béke téren kialakított pumpapálya, amelyet 2023 
júniusában adtak át. A pálya az Aktív Magyarország országos bringapark programja keretében valósult 
meg, a mintegy 37,5 millió forintos költségek a felét a kormány, a másik felét a gyöngyösi önkormányzat 
biztosította. A rekordidő alatt elkészült beruházásnak köszönhetően élettel telt meg a kiserdő a Béke 
téren. A beruházás következtében a pálya környezete is megszépült: elkészült hat szikkasztó vízgyűjtő 
a csapadék elvezetésére, kihelyeztek öt padot, három kézi szemetest, és tíz facsemetét is elültettek, 
aminek köszönhetően öttel emelkedett a park fáinak száma. Újra megnyitották a Szabadság út végén 
lévő ivókutat.

FORRÁS: GYÖNGYÖSI VÁROSTÉRSÉG FEJLESZTŐ KFT.
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Rengeteg védőnő hiányzik  
a rendszerből
Egyre komolyabb szervezeti és finanszírozási anomáliákkal küzdött a korábbi években a hazai védőnői rendszer. Idén nyáron 
államosították ezt a szektort is, önkormányzati helyett központi, kórházi irányítás alá került a védőnők túlnyomó része.

A Szabad Európa írt arról, hogy a védő-
nőktől ma már lényegében teljes csa-
ládtámogatást várnak el, feladatuk 

is igen szerteágazó lett: a gyerekgondozástól 
kezdve a pszichés vagy táplálkozási tanácsadá-
son át az állami családtámogatási lehetőségek 
bemutatásáig egy sereg egészségügyi, szociális 
és egyéb ismeretterjesztési feladat hárul rájuk. 
Sokszor a hiányzó vagy kevésbé elérhető házi-
orvos híján az egyetlen helyi egészségügyi in-
tézménnyé válhatnak; betegutat javasolnak az 
érdeklődő nagyszülőknek, vagy bekötözik a 
biciklivel elesett szomszédot is.

Mint a lap felidézi, már 2006-ban is ko-
moly problémaként merült fel, hogy eny-
nyi pénzért nincs mindenhol elég védőnő. A 
2010-es évek elején a betöltetlen védőnői állá-
sok száma 200–250 között mozgott, 2016 vé-
gére megközelítette a négyszázat. November-
ben hivatalosan 277 területi és ötven iskolai 
védőnői állás volt üres.  

Ráadásul az egyes területek között is ha-
talmas különbségek vannak. Egyes körze-
tek ugyanis nagyon erősen kiürültek, a fia-
talok tartósan elvándoroltak. A tavalyi ada-

tok alapján például Heves-
ben arányosan több mint 
duplaannyi fokozott gon-
dozást igénylő gyerek és 
anya volt, mint a szomszé-
dos Jász-Nagykun-Szolnok-
ban, noha a különbség a vá-
randós anyákat nézve még 
lényegesen kisebb. Kétszer 
annyi gondozott családban 
dohányoztak Borsodban, 
mint Budapesten, emellett 
Budapesten kétszer gyako-
ribb, hogy telefonon beszé-
lik meg a dolgokat a család-
dal, mint Borsodban. He-
vesben a dohányos anyák 
aránya 18%, ezzel azonban 
a középmezőnyben van a térség. A fokozott 
gondozást igénylő anyák aránya szintén ma-
gas, 46%. A legnagyobb arány e tekintetben 
Vas és Békés vármegyében mutatkozik. Vi-
szont az egy évnél fiatalabb újszülöttek egész-
ségi állapotában már messze nincs ekkora kü-
lönbség a két térség között.

Hároméves korban a tápláltság, a testtö-
megindex alapján súlyosan alulfejlett gyer-
mekek arányában Borsod áll az élen, Heves 
és Bács-Kiskun előtt. A korosztályban a lá-
tásproblémák már Pest vármegyében a legy-
gyakoribbak, Budapestet nem számolva.

A védőnők életét azonban nemcsak ezek 
tényezők befolyásolják, hanem az átalakítás 
is, hiszen, mint a Szabad Európa írja, egysze-
rűen kikapcsolták az áramot a védőnői ta-
nácsadóban, nem vitték el a veszélyes hul-
ladékot, máshol bezárt a védőnői épület-
ben üzemelő önkormányzati anyatejgyűjtő, 
mert önállóan már nem érte meg fenntarta-
ni. Ez történt Gyöngyösön is. A védőnők ál-
lami átvétele után ugyanis az eddig is drasz-
tikusan emelkedő rezsiköltségek még tovább 
emelkednek majd, így pedig az eddig is vesz-
teségesen működő állomás fenntartása még 
többe kerülne az önkormányzatnak, így a 
körülményeket mérlegelve a képviselők úgy 
döntöttek, nem finanszírozzák tovább a mi-
nimális kihasználtsággal, de egyre drágáb-
ban működő állomást.

Volt olyan a kórház, amely azt gondolta, 
hogy az önkormányzat tovább fogja fizetni 
saját pénzéből a rezsit vagy a további jelen-
tősebb költségeket a korábbi védőnői után. 
Néhány megyében az első hónapban nem 
sikerült bejelenteni a védőnőket, sokaknak 
egy darabig a saját pénzükből kellett finan-
szírozniuk a szükséges szűrő- és más eszkö-
zeiket.

Hány százaléka betöltetlen a védőnői álláshelyeknek?

A fokozott gondozást igénylő 
várandós anyák aránya

FORRÁS: SZABADEUROPA.HU

FORRÁS: SZABADEUROPA.HU





Bajnok a Gyöngy TSC csapata
A Gyöngy Tenisz és Sí Club csapata nyer-

te a tenisz OB III. küzdelmeit, így jö-
vőre a másodosztályban szerepelhet a gyön-
gyösi alakulat.

Új élet kezdődött két és fél évvel ezelőtt a 
Batthyány téri teniszpályán egy lelkes baráti 
társaságnak köszönhetően. A pályákat és a ki-
szolgáló létesítményeket is rendbe hozták, a 
szebb napokat látott gyöngyösi teniszsportot 
pedig felélesztették Csipkerózsika-álmából.

– Az volt a célunk, hogy maradandót alkos-
sunk a gyöngyösiek számára, és hogy a Gyön-
gyösről elszármazottaknak a tenisz miatt is ér-
demes legyen visszatérniük a városba. A leg-
fontosabb azonban az utánpótlás-nevelés, hi-
szen a jövőt a gyermekek jelentik – mondta la-

punknak Papp Norbert, a Gyöngy Tenisz és 
Sí Club csapatvezetője.

A befektetett munkának hamar meglett az 
eredménye: a Batthyány térre visszaköltözött 
az élet, a tehetséges fiatalok lelkesen látogat-

ják az edzéseket, az országos bajnokságban 
induló felnőttcsapat pedig tavaly visszajutott 
a sportág második vonalába, miután a dobo-
gós Balassagyarmat és Vác együttesét meg-
előzve megnyerte az OB III. küzdelmeit, így 
jövőre az OB II.-ben folytathatja. 

A bajnokcsapat tagjai: Asztalos Máté, Ber-
náth Zsolt, Bezzegh Zoltán, Dr. 
Hideghy-Molnár Dániel, Kama-
rás Gergely, Kovács Zoltán, Lu-
dányi Zoltán, Nagy Attila, Papp 
Norbert, Rédecsi Gábor, Somo-
gyi Ábel, Szabolcsi Péter, Szekré-
nyes Zsolt és Tóth Márton.

A Gyöngy TSC szeretet-
tel várja a szurkolókat a 2024-es 
mérkőzésekre a Batthyány téri te-
niszpályán.

GP-díjazottak a farkasok között
A pályaíjász szakág-

ban négy GP-díja-
zottal büszkelkedhetett a 
tavalyi eredmények alap-
ján a Mátrai Farkasok 
Hagyományőr és Íjász 
Egyesület. A 2023-as év 
legjobbjait banketten ju-
talmazták. Bárdos Antal, 
a klub elnöke elmond-
ta, nagy hangsúlyt fek-
tetnek az utánpótlás-ne-
velésre.
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Pálya GP-n elért helyezések

Medveczki Réka U18 nő TR: 1. hely
Kovács Gabriella Vanda U15 nő HR: 1. hely
Bárdos Antal  felnőtt férfi TR: 1. hely
Balázsi Lóránt U13 HR: 2. hely

Az országos bajnokságon elért 
helyezések
Medveczki Réka U18 nő TR: 1. hely
Kovács Gabriella Vanda U15 nő HR: 1. hely
Balázsi Lóránt U13 HR: 1. hely
Nagy Edvárd U21 férfi HR: 2. hely
Bárdos Antal felnőtt férfi TR: 3. hely
Csapatban (vegyes csapat): 2. Trecska Márk

Franciaországban kezdi a 
versenyévadot Pernyész Dorottya
A franciaországi Provenceban kezdi a 2024. évi versenyévadot Pernyész Dorottya Euró-

pa-bajnok uszonyosúszó. Az elmúlt év őszétől már Debrecenben tanuló és az edzéseit 
is a városban végző sportoló továbbra is sikeresen tudta összeegyeztetni a tanulást a verseny-
sporttal. A Gyöngyösi Mátrai Erőmű Búvár Klub versenyzője nagyon sokat készült, és izga-
tottan várja a megmérettetéseket az idei versenyévben is. A február végi versenyen 50, 100 és 
200 méteres uszonyos gyorsúszásban áll rajthoz. A világkupára további gyöngyösi versenyzők 
is utaznak majd Kiss Nándor, Kovács Megyer, Mozsár Alex és Varnyu Anna személyében, aki-
ket természetesen Veress András edző kísér majd. Több versenyszámban is rajtkőhöz áll

A Gyöngyös TSC bajnok csapata

A Zalka SE fiatal versenyzője is ott lesz az olimpián
Gaál Dóra, a Honvéd Zalka SE verseny-

zője is képviselteti magát a január 19. 
és február 1. között zajló IV. Téli Ifjúsági 
Olimpiai Játékokon Gangwongban – ad-
ta hírül a Magyar Olimpiai Bizottság. A ke-
retet 33 versenyző alkotja, akik 10 sport-

ágban mérettetik meg magukat. A delegá-
ció tagja a tavalyi Európai Ifjúsági Olimpi-
ai Fesztiválon háromszoros aranyérmes Ma-
jor Dominik (nyitóképen) rövidpályás gyor-
skorcsolyázó is. Az ifjúsági olimpiákat négy-
évente rendezik. Az első télinek 2012-ben 

Innsbruck, a másodiknak 2016-ban Lille-
hammer, a harmadiknak 2020-ban Lausan-
ne adott otthont. Gangwon a Nemzetközi 
Olimpiai Bizottság lausanne-i, 135. kong-
resszusán, 2020. január 10-én kapott bizal-
mat a rendezésre.

Bárdos Antal és tanítványai



Kétszáz gól egy fél szezon alatt
Egy tizenhat éves fiatal gyöngyösi kézi-

labdázó teljesítményétől volt hangos a 
sportsajtó az év elején. 
Zakhar Levente nevét 
olvashattuk a Nemze-
ti Sportban, de láthat-
tunk vele készült be-
szélgetést az M4 Sport 
kézilabda-magazinjá-
ban is. Ifjúsági és ser-
dülőcsapatunk jobb-
szélsője nem érdemte-
lenül került a figyelem 
középpontjába: az őszi 
idényben elképesztő 
teljesítményt nyújtott, 
a fél szezon alatt össze-
sen 36 mérkőzésen öl-
tötte magára a farka-
sok mezét, és ezen a 36 
mérkőzésen nem keve-

sebb mint 267 találatot szerzett – az ifjúsági-
aknál 105, a serdülőknél 162 gólt jegyeztek 

a neve mellé a jegyzőköny-
vekbe. Mint a fiatal kézi-
labdázó elmondta, először 
az úszással próbálkozott, a 
kézilabdával az általános is-
kola harmadik osztályában 
ismerkedett meg, tehetsé-
gére pedig hamar felfigyel-
tek. Hosszú távú célja be-
kerülni a HE-DO B. Bra-
un Gyöngyös felnőttcsapa-
tába, követve Gráf Martin 
vagy Jaros Olivér példáját, 
akik mások mellett szintén 
a helyi utánpótlásban pal-
lérozódtak NB I.-es játé-
kossá. A HE-DO B. Bra-
un Gyöngyös U20-as csa-
pata egyébként a hatodik 

helyen telel az I. osztályban, míg az U18-as 
együttes a harmadik helyről várja a tavaszi 
folytatást, amelyben akár a final four is ösz-
szejöhet Zakhar Leventééknek.
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Jól sikerült felkészülés
Három edzőmérkőzéséből kettőt megnyert a HE-DO B. Braun Gyöngyös 
csapata, amely a Szeged elleni tavaszi rajtra készül. 

Jó kondicionális állapotban tértek vissza 
a rövid téli pihenőről Gyöngyösre a HE-

DO B. Braun Gyöngyös kézilabdázói, akik 
január 3-án találkoztak először az új évben, 
hogy megkezdjék az egy hónapon át tartó fel-
készülést a tavaszi bajnoki idényre. Mint arról 
előző lapszámunkban beszámoltunk, Lucian 
Bura és Schäffer Zsolt sérülés miatt nem tu-
dott csatlakozni a farkasfalkához, azóta pedig 
Bíró Balázs vezetőedző a Gyöngyösi TV ké-
zilabda-magazinjában megerősítette, amitől 
mindenki tartott: nagy valószínűséggel egyi-
kük sem léphet már pályára a tavaszi mérkő-
zéseken. Rajtuk kívül az ameri-
kai és a szlovák válogatottól ki-
kérőt kapott Edwards Olivér és 
Martin Potisk hagyott ki egy 
rövidebb időszakot a Gyön-
gyösön zajló felkészülésből. A 
csapat fizikális állapotfelmérés-
sel kezdte a munkát, amely po-
zitív képet mutatott, az ered-
mények pedig ahhoz is hoz-
zásegítették Németh Tamás 
erőnléti edzőt, hogy személyre 
szabott programot állítson ösz-
sze a játékosok számára.

A felkészülésből természete-
sen az edzőmérkőzések sem hi-

ányoztak, összesen három alkalommal léptek 
pályára a farkasok, akik először a bajnokság-
ban őket legyőző Budakalászt fogadták hazai 
pályán népes szurkolótábor előtt, és egy szo-
ros mérkőzésen egygólos vereséget szenved-
tek (31-30). Ezt idegenbeli visszavágó követ-
te, amely magabiztos gyöngyösi sikert hozott, 
a farkasok 37-30 arányban múlták felül ellen-
felüket. A cél persze nem az eredményen volt, 
Bíró Balázs vezetőedző valamennyi játékosá-
nak lehetőséget adott, és elsősorban a máso-
dik félidőben mutatott teljesítménnyel volt 
elégedett. A két Budakalász elleni mérkő-

zés után a szlovák élvonalban szereplő Tatran 
Presov látogatott Gyöngyösre, ahonnan vé-
gül vereséggel kellett távoznia. A farkasfalka 
magabiztos, négygólos előnyt dolgozott az el-
ső játékrészben, és bár a második félidőben a 

vendégek egyenlíteni tudtak, 
a végére visszaállt a négygólos 
különbség, és a HE-DO B. 
Braun Gyöngyös győzelem-
mel zárta a felkészülést.

Farkasaink a február 3-i 
bajnoki rajt előtt a Magyar 
Kupában voltak érdekeltek 
– a Ferencváros elleni nyol-
caddöntős meccset lapzár-
tánk után játszották –, majd 
kemény február vár a fiúk-
ra, akik mindkét hazai sztár-
csapatot fogadják majd, és a 
PLER-rel, valamint a Ferenc-
várossal is megmérkőznek.
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Zakhar Levente a büntetőket 
is biztos kézzel értékesíti

Hegedüs Márk két évig még biztosan a falka tagja marad

Alakul a jövő évi 
keret

A háttérben zajló munka a téli pihenő 
alatt sem állt meg a Gyöngyösi Ké-

zilabda Klubnál, amely javában dolgozik 
a jövő évi keret kialakításán, és folyama-
tos tárgyalásokat folytat a lejáró szerződé-
sű játékosokkal. Lapzártánkig három játé-
kos hosszabbításáról számolt be a klub Fa-
cebook-oldalán: a csapatkapitány, beálló 
Hegedüs Márk és Martin Potisk szlovák 
válogatott irányító egyaránt két évvel tol-
dotta meg szerződését, míg az átlövő Bo-
dor Márk újabb egy évre írt alá a gyöngyösi 
klubhoz.
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A HE-DO B. Braun Gyöngyös soron 
következő mérkőzései:
2024. február 3. HE-DO B. Braun Gyöngyös – 

OTP Bank-Pick Szeged
2024. február 10. PLER Budapest - HE-DO B. 

Braun Gyöngyös
2024. február 24. HE-DO B. Braun Gyöngyös – 

Telekom Veszprém
2024. február 27. FTC-Green Collect - HE-DO B. 

Braun Gyöngyös



Transzbükki átkelés Mályinka és Miskolc között
A Bükki Nemzeti Park Igazgatóság január 

27-én tizennegyedik alkalommal ren-
dezte meg a „Transzbükki átkelés” elnevezé-
sű, huszonöt km-es terepi tanulmányútját, 

ezúttal Mályinka és Miskolc között átszelve 
a Bükköt, újdonságot is beiktatva, 

A hagyományos, egész napos szakveze-
téses túrán szabadon nem látogatható, fo-
kozottan védett területeket is útba ejtettek 
a részvevők, miközben a természetvédelem 
munkatársai és meghívott szakértők mutat-
ták be a Bükki Nemzeti Park természeti és 
kulturális értékeit, a természetvédelmi keze-
lés érdekes tevékenységeit.

Az idei túrán egy korábban még nem járt 
környéket is bemutattak, hiszen a Csond-
ró-völgy, az Odvas-kő és a Kis-fennsík szikl-
avilága lesz a cél. A teljes útvonal fele fokozot-
tan védett területen haladt. A túra igencsak iz-
zasztó volt. A 25 kilométeres táv közben 800 
méternyi szintkülönbség volt. Az átkelés so-
rán nem csupán a jelzett turistaúton, hanem 
időnként extrém terepen is vezetett az út.
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Természet 
alkotta szépség
Január közepén a kristálytiszta levegőnek 

hála hatalmas távolságok nyíltak meg a 
természetfotósok előtt, ezeket a különleges 
pillanatokat meg is örökítették – számolt be 
róla a sokszínűvidék.hu. Fagyos levegő járja 
át az országot, nyomában különleges szépsé-
gek őrzik az emlékét. Van, ahol a víz és a fagy 
találkozásából a természet jégcsapokat fara-
gott. A hidegnek köszönhetően az Ilona-völ-
gyi vízesés is jégszoknyát növesztett. Vannak 
azonban helyek, ahol a tiszta levegő hatal-
mas távolságokat nyit meg a szemünk előtt.

Lucza Zsolt a faggyal dacolva ismét a Mát-
ra felé vette az irányt, hogy a Galya-kilátóból 
a kristálytiszta levegőben a messzeséget tud-
ja kémlelni. A kilátó az egyik legkedvesebb 
hely a számára, ahonnan páratlanul szép pa-

noráma tárul a szemei elé minden egyes láto-
gatása alkalmával.

„A Tátra mintha csak előttem lett volna, 
olyan közelinek tűnt. A Magas- és az Ala-
csony-Tátra is jól látszódott. Megvártam, 
míg a felkelő nap sugarai megszínezik a ha-

vas csúcsokat, akkor készültek a fotók. Egye-
dül voltam, csend volt, nem fújt a szél. Pár 
órát elnézelődtem volna még, de mennem 
kellett dolgozni ” – részletezte a portálnak 
Zsolt a nem mindennapi élményét, amely 
szó szerint rabul ejti az embert.

A Tátra havas hegycsúcsáig el lehet látni a kristálytiszta időben

Olyan helyekre juthattak el a túrázók, ahova máskor nem

Lángoló meteor tűnt fel a Mátra felett

Hatalmas meteor lépett be a légtérbe ja-
nuár 22-én hajnalban, amelyet a Mát-

rából is látni lehetett. A Borsonline írt arról, 
hogy nem mindennapi jelenséget lehetett 
Magyarországon is megfigyelni. Vasárnap 
hajnal fél kettő magasságában egy kisbolygó 
lépett be a Föld légkörébe. Egy magyar csil-
lagász azonban résen volt, és néhány órával 
a becsapódása előtt felfedezte az érkezését. 
Sárneczky Krisztián a piszkés-tetői obszer-
vatórium távcsövével szúrta ki a nagyjából 1 

méter átmérőjű meteort. Károkról nem ér-
kezett jelentés, de korábbi esetek alapján va-
lószínű, hogy az égitest apró darabkái elér-
ték a felszínt.

Azonban nem csak a csillagász volt az 
egyetlen, aki képes volt megfigyelni a szá-
guldó tűzgömböt. Egy időjárást figyelő 
webkamera is készített felvételt a német fő-
várostól mintegy 700 kilométerre, Mihályi-
ban. A magyar csillagásznak egyébként ez 
volt a harmadik kisbolygója, amelyet a be-

csapódás előtt fedezett fel, és összességében 
a nyolcadik ilyen objektum, amelyet az elé-
gése előtt sikerült észrevenni – írja az Idő-
kép.

Legutóbb 2023 februárjában számoltunk 
be arról, hogy az elmúlt húsz év alatt mind-
össze hét alkalommal sikerült kisbolygót 
becsapódás előtt fölfedeznie a csillagászok-
nak, és ebből három 2022-ben volt. Ezek 
közül kettő felfedezése Sárneczky Krisztián 
nevéhez fűződik.
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A mátrai csend és a jó levegő nyugalmat kínál, de ha izgalomra vágysz, 
akkor is itt a helyed! Jól esik hűsölni a patakok partján, kortyolni a csevicék 
gyógyvizéből, rácsodálkozni az ország legnagyobb természetes vízesésére.  
A Mátra vonulatain számtalan csúcs és kilátó vár, többről az Alföldtől a Tátráig 
ellátni – kalandra buzdít az Aktív Magyarország. Top 5 olyan hely a térségben, 
amelyek valamiért különlegesek.

Kékes-tető, az ország legmagasabb pontja 
kihagyhatatlan a mátrai bakancslistád-

ról. Gyönyörű panorámájával és friss, magas-
lati levegőjével, a TV-torony-kilátóval, a sí-
pályájával a túrázók kedvelt célpontja, a le-
gendás Országos Kéktúra útvonalának része. 
Kékes-tető 1963 óta hivatalosan is klimati-
kus gyógyhely.

Szintén itt található Magyarország legma-
gasabb természetes vízesése. Az Ilona-völ-
gyi vízesés 10 méter magas, amely hóolvadás 

vagy nagyobb csapadék után a leglátványo-
sabb, ideális kirándulási célpont felnőttek-
nek és gyerekeknek egyaránt, egyben az Ilo-
na-patak mentén kialakított tanösvény vég-
állomása is.

A Mátravasút közel száz éve kanyarog a 
Mátra vadregényes tájain. Gyöngyösről in-
dulva két vonal közül lehet választani. A rö-
videbb szárny vonata a környék fő turista-
útjainak kiindulópontjában fekvő Mátrafü-
redre zötyög, nyitott kocsijaiban kerékpár 

is szállítható. A hosszabb, Szalajka-házhoz 
vezető szárny igazán vadregényes 50 perces 
utazást kínál, a végállomásáról indulva pedig 
kiváló erdei túracélpontokat találni.

A Siroki vár az ország egyetlen barlangvá-
ra. A Bükk és a Mátra határán, a Tarna-patak 
mellett áll. Innen nemcsak elképesztő pano-
ráma tárul a hegyvonulatokra, de még a tö-
rök hódoltságot bemutató kiállítás is meg-
tekinthető. A várat a szomszédságában lé-
vő, helyi legendákkal övezett Barát és Apá-
ca sziklákról és a Törökasztalról is meg lehet 
csodálni.

Tarnaszentmária temploma pedig az or-
szág legrégebbi, ma is működő temploma. 
A tarnaszentmáriai templom a X-XI. század 
fordulóján épülhetett, szorosan köthető az 
Aba nemzetséghez.

Egyre kedveltebb utazási célpont
Bár sokan téli desztinációként emlege-

tik a Mátrát, a turisták érkezését nagy-
ban befolyásolja az időjárás. A téli havas na-
pok alkalmával általában telt házzal működ-
nek a térség szálláshelyei, ám az egész 2023-
as év statisztikája is 26%-os emelkedést mu-
tat 2022-höz képest.

Ha a téli időszakot nézzük, 2022 első két 
hónapjában is 5300 körül volt az érkező tu-
risták száma, tavaly ugyanebben az időszak-
ban már dupla ennyien látogattak el Gyön-
gyös közigazgatási területére pihenni. Ekkor 
átlagosan 2,2 napot töltöttek el a vendégek.

Belföldről és külföldről egyaránt sokan ér-
keztek. Tavaly szinte minden hónapban job-
ban teljesített a desztináció az országos át-
lagnál, ugyanúgy, ahogy Budapest és a Bala-
ton térsége is. Érdekesség, hogy térségünk-
ben egyedül a Gyöngyöstől Kékestetőig tar-
tó területen nőtt a turisták száma, a többi, 
közkedvelt úti célon stagnált vagy csökkent 
az érkezők száma. Míg 2022-ben körülbe-
lül százezer vendéget fogadtak a térség szál-
láshelyei, tavaly ez a szám már meghaladta a 
126 ezret, és a vendégéjszakák száma is 15%-
kal emelkedett.

Dr. Benkő Béla, a Gyöngyös–Mátra Tu-
risztikai Közhasznú Egyesület elnöke sze-
rint a jelentős emelkedés annak köszönhe-
tő, hogy új szálláshelyek nyitottak meg, fon-
tos szempont, hogy a térség könnyen meg-
közelíthető, és emelkedett a szolgáltatások 
színvonala is. Mivel 2023 január elsejétől a 
SZÉP-kártyákon lévő összegeket már nem 
lehet hideg élelmiszerre költeni, hasonlóan 
élénkülő turizmusra készülnek a piaci sze-
replők idén is. Dr. Benkő Béla hozzátette: 
sokan előre terveznek, és kiemelt sportese-
ményekre, kulturális rendezvényekre érkez-
nek, ám még mindig sokan vannak azok is, 
akik az utolsó pillanatban foglalnak szállást.
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A tájegység kihagyhatatlan úti céljai

Elképesztő panoráma tárul az ország egyetlen barlangvárából
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„Befogadó és nyitott közösség”
A Loupe Színházi Társulás művészei mutatták be még decemberben 
Gyöngyösön Dennis Kelly: Árvák című kamaradrámáját, melynek főbb 
szerepeit Lovas Rozi, Lengyel Tamás és Molnár Áron játszotta. Áront sokan 
ismerhetik tv-s produkciókból, színházi előadásokból, de talán a neve  
a legtöbbeknek az általa indított mozgalomról, a NoÁrról jut eszébe.  
Az előadást megelőzően beszélgettünk vele. Áron elmondta, nem először jár 
Gyöngyösön, de mindig nagyon szívesen jön, hiszen úgy látja, hogy itt egy 
gondolkodó és befogadó közösség él.

Hogyan értékeled a 2023-as évedet, és 
mely momentumokat emelnéd ki?

2022-höz képest a 2023-as év sokkal kalan-
dosabb, lazább volt, stresszmentesebb, ha le-
het így fogalmazni, hisz a választás azért rá-
nyomta a bélyegét arra, hogy az ember, leg-
alábbis én hogy éreztem magam, hiszen az 
eredmény mégiscsak egy kudarc volt, egy 
fájdalom. És hát a 2023-as évben létrejött 
a Loupe Színház, volt sok közös gondolko-
dás, beindult a sztárbox is, így felállítottam 
egy fontossági sorrendet, a mentális és fizi-
kális egészségem előbbre került a közügyek-
hez képest, ami egy elég jelentős változás 
volt, és most nagyon jól érzem magam.

 
Az utolsó hónapjaidat a sztárbox hatá-
rozta meg, milyen visszajelzéseket kap-
tál?

Igazából 99 százalékban pozitívak voltak a 
visszajelzések, az 1 százalék pedig szórakoz-
tat. Sokat gondolkoztam azon, hogy elér-
nek-e ezek a negatív vélemények, de csak ha 
kimerült vagyok, akkor kapom be igazából 
a trollok kommentjeit. Amikor kipihent va-
gyok, akkor humorral tudom ezeket kezel-
ni, és most szerencsére nagyon jó állapotban 
vagyok.

 
Nagyon sok területen mozogsz. TV, so-
cial média, színház és ott van a noÁr 
mozgalom is. Nagyon szerteágazó terü-
letek. Melyikhez húz igazán a szíved?

Ilyenkor akkut sorrendet állítok fel. Ha pél-
dául sztárboxdöntő van a hétvégén, akkor 
nem foglalkozom a mozgalom ügyeivel. 
Ha éppen történik valami a közügyek te-
rén, ami kikerülhetetlen, és nem mehetünk 
el mellette, akkor háttérbe szorul minden 
más, és ugyanez vonatkozik a Loupe Szín-
házi Társulásnak is a történetére, hiszen pél-
dául Gyöngyösön is nagyon szívesen fogad-
tak, és egyébként is szeretek Gyöngyösre 
jönni, mert egy nagyon támogató és befo-
gadó közeg. Gondolkodó, értelmes közös-
ség szerintem, már másodjára jövök vissza 
ide, és találkozom a helyi közösséggel. Azért 

az nem kérdés, hogy ilyenkor az Árvák és az 
ahhoz kapcsolódó gondolatok, illetve miliő 
vesz körül.

 
Ha már Árvák, hogyan jellemeznéd a te 
szerepedet?

„Ez egy nagyon különös előadás, egy kri-
mi, amelynek ugyan nagyon rejtett és na-

gyon sötét humora van, de van humora. És 
Liam, ez a figura egy rendkívül összetett és 
nagyon sok szempontból sérült személyiség. 
Nevelőszülőtől nevelőszülőhöz került a ke-
zeletlen agressziója és érzelmei miatt. Elké-
pesztően félelmetes ebben a szerepben az, 
hogy hogyan nő föl az ember szeretet nél-
kül, és hogy mi lesz belőle, ha tényleg ér-
zelmek nélkül, a túlélésért harcolva kell él-
nie. Az előadásnak egy másik nagyon érde-
kes aspektusa az, hogy Liamre hogyan hat 
a propaganda. Amikor kiderül a szörnyű-
ség, amit elkövetett, a válasz arra a kérdés-
re, hogy ezt miért tette, az az, hogy nem tu-
dom. Viszont az egész előadás alatt érezhe-
tő, hogy mennyire beszélt igazából arról, 
hogy őt milyen mértékben érték a propa-
gandának a mondatai. És ez azért nagyon 
félelmetes, mert pusztán amiatt, hogy vala-
ki arab, a propaganda hatására átalakuló ér-
tékrendek miatt ellenséggé válik. Liam nem 
gondolkodik komplexen, nem kérdőjelez 
meg, nemes egyszerűséggel rasszista indítta-
tásból egy mérhetetlenül szörnyű dolgot kö-
vet el, és igazából az a félelmetes, hogy nem 
tudja, miért tette ezt. És ez az egész társa-
dalmunknak a nagy kérdése: vajon képesek 
vagyunk-e komplexen vizsgálni olyan dol-
gokat, amelyeket például a regnáló rendszer 
feketén és fehéren kommunikál. Mert sze-
rintem ez a kulcsa, egy haladó és gondolko-
dó társadalmat létrehozásának, és ha ilyen-
ben szeretnénk élni, akkor biztos, hogy nem 
a fekete-fehér narratívát kell követnünk.”

Balról jobbra Molnár Áron, Lovas Rozi, Lengyel Tamás

Molnár Áron szívesen jön Gyöngyösre
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Még egy hétig látható  
a kiállítás
Tér-erő címmel nyílt kiállítás a Vachott Sándor Városi Könyvtárban. A tárla-

ton Misi Mónika rajzait és Bankhardt Gyöngyi fotóit tekinthetik meg az ér-
deklődők. A két művész közös projektje ugyan két különböző irányvonalból in-
dul ki, mégis az azonos érdeklődési kör teszi egésszé és egységessé a kiállítást. Elté-
rő módon, ellenben egyensúlyt alkotva mutatják be azokat az érzéseket, pillanato-
kat, melyek inspirálták őket. A jelenlegi kiállítás február 10-ig tekinthető meg a Va-
chott Sándor Városi Könyvtárban.

20 KULTÚRA
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Gyöngy
szemekbe 
rejtett női tudás

Tavaly ünnepelte 10. születés-
napját az Almavirág Összefo-

gás, melynek célja, hogy az embe-
reket arra motiválják, hogy minden 
nap segítsenek egymásnak. Az egye-
sület idei első rendezvényére a Mát-
ra Honvéd Kaszinóban került sor, 
az előadás pedig a transzgeneráci-
ós fonálról, a női örökségről szólt. 
A Felfűzött asszonysorsok címet vi-
selő esemény meghívott vendége 
Punyi-Jevuczó Diána, vagyis a „fo-
nóasszony” volt, aki nemcsak előa-
dást tartott, de néhány munkáját is 
bemutatta. Diána története összefo-
nódik a kiállítási tárgyakkal, külön-
leges kalárisokat tekinthettek meg 
itt a résztvevők. Az előadó azt vallja, 
hogy a nők évezredes tudása – apró 
gyöngyszemekbe rejtve – egyaránt 
ékessége a nyaknak és a női léleknek. 
Munkáival és történeteivel azt pró-
bálja megmutatni, hogy a nők ho-
gyan tudnak a saját életükben több 
tudatosságra szert tenni, hogyan le-
het harmóniát találni és tartani a női 
örökségek által.

A Donkanyarnál elesett 
katonákra emlékeztek
Koszorúzással egybekötött megemlékezést tartottak a Szent Bertalan-templom előtt a Mátra Hon-

véd Kaszinó Egyesület és a Civil Ház Nonprofit Információs és Szolgáltató Iroda szervezésében. 
Az eseményen azokra a II. világháborúban elesett magyar katonákra emlékeztek, akik a Don-kanyar-
nál vesztették életüket. Az ünnepségen Kámán Árpád nyugalmazott középiskolai tanár mondott be-
szédet. Az eseményen közreműködött Szabó Dénes és Nagy Tibor Wyrág, a Gyöngy Nagyi Kórus, va-
lamint az Abasári Hagyományőrző Dalkör.

Kitüntetéseket adtak át

Erdélyi József közösségi fotós és a Sound of Spirit Énekegyüttes 
kapta idén a Gyöngyös Város Kultúrájáért kitüntetést. Az elis-

merést a magyar kultúra napja alkalmából rendezett városi ünnep-
ségen adták át.  A magyar kultúra napja ezeréves kulturális örök-
ségünk ünnepe – mondta beszédében Báryné dr. Gál Edit, a Ma-
gyar Természettudományi Múzeum Mátra Múzeumának igazgató-
ja, aki szerint a kulturális területen dolgozók ezt az ezeréves tradí-
ciót ápolják napról napra azáltal, hogy alkotásaik útján folyama-
tos párbeszédet folytatnak a közönséggel. A díjak átadását követő-
en Hiesz György polgármester pohárköszöntőjében a színes, pezs-
gő és színvonalas helyi kulturális életet méltatta, kiemelve azoknak 
a teljesítményét, akik ennek a megteremtéséért dolgoznak. A Sound of Spirit tavaly ünnepelte fennállásának 10. évfordulóját

Inspiráló érzések jelennek meg a vásznon

Koncerttel nyitották az új évet
Már hagyomány, hogy az új év első napjai-

ban hangversenyre várják az érdeklődőket 
a Mátra Művelődési Központban. Idén a Monar-
chia Szimfonikus Zenekar kíséretében csendül-

tek fel ismerős dallamok, a színpadra pedig olyan 
neves előadóművészek léptek, mint Csonka Zsu-
zsanna, Balczó Péter és Denk Viktória. Csonka 
Zsuzsanna operaénekesnő gyakori fellépője a kü-

lönböző városi eseményeknek, ezen az es-
tén ifj. Johann Strauss Kék Duna kerin-
gőjéből adott elő áriát. Denk Viktória 
énekművész pályája Egerből indult, szop-
ránként a Pesti Magyar Színházban és a 
Nemzeti Színházban is fellép. Gyöngyö-
sön Lehár Ferenc Cigányszerelem című 
operettjéből adta elő a Volt, nincs, fene 
bánja című dalt. Az est meglepetés-sztár-
vendége Vastag Csaba volt. Az előadások 
közben táncos produkciók színesítették a 
műsort Vincze Anna és Jakab Roland tán-
cosok előadásában.

Az este meglepetésvendége a tehetségkutatóból ismert 
Vastag Csaba volt
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21PROGRAM

Programajánló:
MÁTRA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
●  Február 3., szombat 10:00–20:00, Debrei 

Sándor: Élményfestés
●  Február 5., hétfő, Nyitott Akadémia
●  Február 7., szerda, 18:00: Zámbó Jimmy-

emlékest
●  Február 9., péntek 9:00–15:00, 

Gyöngyösi Városi Diáktanács vitaverseny, 
első forduló

●  Február 10., szombat 9:00–15:00, Esküvői 
divatbemutató és kiállítás

●  Február 13., kedd, Kiállításmegnyitó
●  Február 14., szerda 19:00, Munkatársas
●  Február 16., péntek 17:30–20:00, 

Illóolajos krémkészítő workshop
●  Február 20., kedd 19:00, Anyatigrisek, 

Liliom-produkció
●  Február 23., péntek 9:00–15:00, 

Gyöngyösi Városi Diáktanács vitaverseny, 
döntő

●  Február 24., szombat 10:30, Kisvakond 
mesejáték

●  Február 24., szombat 18:00, Batyus bál

●  Március 2., szombat 18:00, Omega – 
Csillagok útján koncert – Sportcsarnok

●  Március 4., hétfő, Nyitott Akadémia

EGYÉB PROGRAMOK:
START MŰHELY

●  Február 9., péntek 20:00, Kiscsillag
BLUE BOX

●  Február 3., szombat 22:00, El Paso: 
Purebeat/Patrick/Czaga/Polevaya/Rick 
Wayne

●  Február 17., szombat 7:00, Kiss Péter-
emléktúra 57/37/20

MOZIAJÁNLÓ
Argylle: A szuperkém

Az Acélember ezúttal egy izgalmas akci-
óthrillerben tér vissza. Minél nagyobb 

a kém, annál nagyobb a hazugság. Matthew 
Vaugh újabb eszelős agymenése az Argyl-
le: A szuperkém, ez a fékezhetetlenül szel-
lemes, a valóságot kicsavaró, a világot kör-
becikázó kémthriller. Bryce Dallas Howard 
alakítja Elly Conwayt, aki egy bestseller 
kémregénysorozat remeteéletet élő szerző-
je. Számára az idilli boldogságot az jelen-

ti, ha este otthon ülhet a szá-
mítógépével és a macskájá-
val, Alfie-val. Ám amikor Ely-
ly fikciós könyveinek cselek-
ménye – melyek középpont-
jában az Argylle nevű szuper-
kém áll, valamint a küldetése, 
hogy leleplezzen egy globális 
kémszindikátust – tükrözni 
kezdi egy valódi kémszerve-
zet titkos akcióit, az otthoni 
csöndes esték múltbéli emlék-
ké válnak. Aiden, a macskaal-

lergiás kém társaságában 
Elly menekül, és bejárja 
a fél világot, hogy min-
dig egy lépéssel a gyilko-
sok előtt maradjon, mi-
közben Elly kitalált világa 
és a való világ közti hatá-
rok elkezdenek összemo-
sódni. Olyan szupersztá-
rok tűnnek fel a moziban, 
mint Henry Cavill, John 
Cena, Samuel L. Jackson 
és Dua Lipa. FO
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A churro vagy churros, amelyet Magyar-
országon spanyol fánkként is ismerünk, spa-
nyol édesség, lényegében sült tésztarudacs-
ka cukorba mártogatva. A churros egy lisz-
talapú, forró olajban kisütött tészta, amelyet 
gyakran a ,,frutas de sartén” (serpenyőben, 
forró olajban sütött) nevű ételek közé sorol-
nak. A churros Spanyolországon kívül még a 
világ számos részén elterjedt finomság. 

A recept megtalálha-
tó a Gyöngyösi TV You-  
tube-csatornáján, illetve el-
érhető a QR-kód beolvasá-
sával. 

RECEPT, REJTVÉNY22

Édes élvezet
A fánk világétel, és a legkülönfélébb válto-

zataiban vált népszerűvé. Erdélyi tájnyel-
vi neve a pánkó, de Baranyában huppancs, 
Borsodban, Bodrogközben krepli, a Felvi-
déken siska, a palócoknál pampuska néven 
is előfordul. A kerekre szaggatott kelt tészta 
sütése a téli disznóvágásokhoz kapcsolódott, 
akárcsak a hájas tészta készítése, hiszen fánkot 
sokfelé és hagyományosan farsangra sütöttek, 
amikor a sütésre félretett zsírral is bőkezűb-
ben bántak. Erdélyben, ahol az olajhaszná-
lat általánosabb volt, egész évben ünnepi sü-
temény maradhatott. A kelt, zsírban sütött és 
a zsírban magától megforduló szalagos fánk 
mellett elterjedt a tojásos gyúrt tésztából vá-
gott, zsírban sütött, porcukrozott forgácsfánk 
(csöröge, herőce, száraz pánkó) is. Ide sorol-
hatjuk a faszénparázson sült kürtöskalács for-
gácsfánkkal rokon változatát, a zsiradékba 
merítve sütött kürtősfánkot is.

Az osztrák legenda szerint a fánk Frau 
Krapfen bécsi péközvegy nevéből származik, 
aki a fánkot véletlenül találta fel. Elvétette egy 
bosszúságában eldobott maréknyi kenyér-
tészta célzását, és az forró olajba esett. A fánk 
dél-német, osztrák, észak-olasz neve ugyan 
Krapfen, de a legendáról csak annyit, hogy só-

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejtése 
nem más, mint a legendás Omega tagja, 
az Omega Testamentum alapítója, aki 
nem mellesleg gyöngyösi származású. 
Csillagok útján címmel pedig emlék-
koncertet adnak márciusban. 
Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.
A borítékra, kérjük, írják rá: Keresztrejt-
vény.
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Füleki Zsoltné 
olvasónknak kedvezett, nyereményét 
átveheti a Gyöngyösi Televízióban 
(Göncz Árpád u. 4.).
A beküldés határideje: 2024. február 26.

♦ DÁN BIO-
KÉMIKUS TOVA A BIT JELE HAZAI SZERB LENMAG! ♦

1 C
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SÓHAJ

ZORRO JELE
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MÁLTA
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KÁVÉÜLEDÉK
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ÜDVÖZLÉGY
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RÉSZBEN
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FORRASZTÓ-
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TIKKADT

… KAMOZE
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EGYÉNI
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AMPER
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♦ R … KATIC,
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Churros:
  16 dkg finomliszt 
  8 dkg vaj vagy margarin
  2,5 dl víz
  1 tasak vaníliás cukor
  3 dkg kristálycukor
  csipet só
  3 db tojás 
A vizet kis főzőedény-

ben felforraljuk a vajjal 
vagy a margarinnal. Az 
edényt lehúzzuk a tűz-
helyről. A lisztet egyszer-
re beleöntjük a forró fo-
lyadékba. Az egészet si-
ma tésztagombóccá össze-
keverjük, legalább 1 perc 
alatt állandó keverés mel-

lett felforrósítjuk („leégetjük”), majd keverő-
tálba tesszük. A tojásokat egymásután egye-
sével konyhai robotgéppel (dagasztó spirál) a 
legmagasabb fokozaton beledolgozzuk a tész-
tába. A zsírt főzőedényben 175°C-ra forró-
sítjuk úgy, hogy a zsírba tartott fakanál nye-
le körül buborékok képződjenek. A tésztát 
csillagcsöves nyomózsákba (10 mm Ø) tölt-

jük. Kb. 12 cm hosszú csí-
kokat nyomunk a zsírba, és 
késsel levágjuk. A churrost 
aranybarnára sütjük, majd 
konyhai papírtörlőn le-
csöpögtetjük. A churros-t 
megszórjuk porcukorral 
vagy fahéjas cukorral, és 
langyosan, sűrű, forró cso-
koládéval tálaljuk.

goraink igen leleményesek. Hagyományosan 
sárgabaracklekvárral töltik meg, de a vaníli-
akrém is elterjedt (Vanillekrapfen). Bécsben 
olyan, mint Budapesten.

Az Egyesült Államokban az Üdvhadsereg 
kezdeményezésére 1938 óta minden év júniu-
sának első péntekjén ünneplik meg a nemzeti 
fánknapot (National Doughnut Day) annak 
a férfinak és nőnek az emlékére, akik az I. vi-
lágháború idején fánkot (doughnut vagy do-
nut) osztottak a katonáknak. A színes mázzal 
bevont, lyukas amerikai fánk világszerte elter-
jedt. Roger von Oech azt írja: „Az élet olyan, 
mint a fánk. Frissen és melegen isteni, bár né-
ha megfekszi a gyomrunkat.”

Csokimártogatós: 
  18 dkg csokoládé 
  1 dl habtejszín (30%)
A tejszínt felmelegítjük és ráöntjük a 

csokira, kevergetve felolvasztjuk.
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